проект
	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

24 декабря 2013 г. № 1249
О внесении изменений в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 декабря 2002 года № 837
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 декабря 2002 года № 837 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 апреля 2006 года № 181, от 27 сентября 2007 года № 772, от 18 ноября 2010 года № 21, от 24 сентября 2013 года № 1143, от 21 ноября 2013 года № 1211), (далее – Порядок) следующие изменения.

1.1. В пункте 5.5 раздела V «Предпродажная подготовка объектов приватизации» слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».

1.2. Пункт 8.3 раздела VIII «Продажа муниципального имущества на конкурсе или аукционе» изложить в следующей редакции:

«8.3. По результатам торгов продавец и победитель торгов (покупатель) не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов торгов заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.».

1.3. Раздел VIII «Продажа муниципального имущества на конкурсе или аукционе» дополнить следующими пунктами:

«8.4. Оплата приобретаемого на торгах имущества производится путем перечисления денежных средств на счет, указанный в договоре купли-продажи:

не позднее 30 рабочих дней при приобретении объектов недвижимости;

не позднее 10 дней при приобретении движимого имущества.
Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества и перечисляется в бюджет города Чебоксары.

8.5. При уклонении лица, выигравшего торги, от подписания  договора купли - продажи имущества внесенный им задаток не возвращается.».

1.4. Пункт 10.2 раздела Х «Распределение средств от приватизации» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (В.М. Кузин).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов